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Grundejerforeningen Blomstervænget Stillinge Strand.

Beretning til Generalforsamling 2016
Søndag den 26. juni i Bedstes Hus.

Først et par ord om de traditionelle aktiviteter:

Strandrensningen den 14. maj tiltrak ca. 20 mennesker – store og små. Vi fik renset stranden, fik 
klippet lidt af hybenroserne ned på fællesarealet, ordnet stier og bevoksninger ved vejene, og 
endelig fik vi sat HEGN op igen mod Kærmindemindevej – nu med to gennemgange. Endelig blev 
der taget et tag mere med PORTALEN. De mange flittige deltagere resulterede i, at vi nåede 
næsten alt, hvad vi havde planlagt. Vi sluttede med sandwiches og drikkevarer på Blomstervej 14.

Indsamling til bål var der 14 dage efter med et virkelig godt fremmøde – mere 20 mænd. Der var 
ikke så meget at samle ind, men til gengæld hyggeligt samvær og mange samtaler. Dagen – eller 
rettere: eftermiddagen – blev kronet med opsætning af PORTALEN. ”Hovedarkitekten” bag dette 
projekt er tømrerens søn: Jens Lydolph-Nielsen, der skal have stor ROS for den indsats! Naturligvis 
har en række andre grundejere hjulpet til efter bedste evne. Og alle har nu bidraget til en portal, 
som vi have glæde af de næste 40-50 ÅR.

Sankt Hans aftensdag var præget et noget uroligt vejr med kraftig regn og torden indimellem. 
Bestyrelsen valgte derfor ikke at sætte højttaleranlægget op, og vi valgte også at aflyse taleren 
(Jens Jørgensen). Nu gik det hele ikke så galt som frygtet. Det holdt nogenlunde tørvejr, ja, 
solnedgangen tittede endda frem under skyerne, og der var også en del mennesker ved bålet. Min 
oplevelse var, at vi havde et hyggeligt og lidt mere intimt samvær om bålet end vi plejer – måske 
også fordi der samlet set var færre mennesker, og vi var mere ”os selv”. Vi sang fædrelandets 
smukke forårssange – og fik efter lidt indledende problemer godt gang i bålet.

Ny medlemmer øverst på Blomstervej?: Generalforsamlingen blev sidste år orienteret om, at 
nogle beboere længere oppe ad Blomstervej har udtrykt ønske om eventuel optagelse i 
grundejerforeningen. Vi har i bestyrelsen sat nogle vilkår for at gå videre med en egentlig 
beslutning til generalforsamlingen, nemlig: 1) at det er en samlet vej med alle tre ejendomme på 
højre side ned mod portalen – og eventuelt og de tre husstande på højre side. Vi har også forudsat 
et ”indmeldingsgebyr”, der svarer til den formue, som alle grundejere i dag har stående i 
grundejerforeningen (ca. 1000 kr.).

Vi er nu i dialog med initiativtageren til projektet, Bjarne på Blomstervej 4, som vil undersøge, i 
hvilken udstrækning, der er interesse for sagen. Vi regner med en indstilling over for 
generalforsamlingen til næste år.
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Økonomi og eventuelle nye strategier.

Kassereren vil om et øjeblik fortælle os, at foreningen har en god og sund økonomi. Vores 
beholdning er større end sædvanligt, først og fremmest fordi vi ikke spenderer formuen på 45-
årsfesten, som det har været kotyme. Den blev som bekendt aflyst. Men vi fremsætter ikke forslag 
om nedsættelse af kontingent. Vi foreslår uændret kontingent. Dels er det faktisk meget lille i 
forvejen. Dels vil vi formentlig få brug for midler til nogle fremtidige udgifter. F.eks. følgende:

Vejene: Når vi skal have vejene retableret efter kloakeringen: Sikre en bedre belægning og især 
måske prøve at sikre mere mod STØVudviklingen fra kørsel på vejene.

Hybenrosen: Bekæmpelsen af rynkede rose/kamtjatkarosen: Måske en national strategi. Vi skal 
gøre mere ved det. Vi har drøftet det emne mange gange i bestyrelsen. Der er 5 meninger, hvad vi 
skal gøre ved det!

Hvis vi der skal ske en udvidelse af foreningens medlemsskare, kan det også komme nogle udgifter 
på her. Med andre ord: Vi reserverer beholdningen til nye initiativer fra bestyrelsen og bevarer 
med en mindre formue bestyrelsens muligheder for at handle i forhold til nye udfordringer.

KLOAKERINGEN.

Kloakeringen vil blive den altoverskyggende begivenhed i 2017. Den vil give mange ærgrelser, for 
den vil være støjende – fra tidlig morgen til ud på eftermiddag alle hverdage. Den vil sikkert også –
men formentlig kun kortvarigt – besværliggøre vores adgang til området. Men hvornår sker der 
noget? Den nu foreliggende etapeplan ser sådan her ud:

Etape 5.3 ”Stillinge Strand Nord”
Marts-april 2017 Opstart af anlægsarbejder i etape 3, Stillinge nord.

Der afholdes indledende vejsyn, hvor vejene gennemgås og det 
aftales hvordan der skal retableres.
Der udsendes breve til grundejerne i etape 3 med orientering om 
kloakarbejdet.

Juli 2017 Sommerferie – ingen anlægsarbejder i kloakprojektet
August 2017 Kloakarbejde i etape 3 fortsætter
November 2017 Der afholdes afsluttende vejsyn i etape 3 efter retablering af veje. 

Der udsendes breve til grundejerne i etape 3 med frist for 
indmelding af fejl og mangler på grunden.

December 2017 Kloakarbejder i etape 3 afsluttes.
Kloaksystemet (pumperne) testes og sættes i drift.
Der udsendes breve til grundejerne i etape 3, når kloaksystemet er 
klar for tilslutning.
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Januar 2018 Udsendelse af regning for tilslutningsbidrag til grundejere i etape 3.

Jeg har stjålet dette afsnit i beretningen fra skforsyning.dk/spildevand/info-stillinge-strand, og du 
kan eventuelt gå ind i via Grundejerforeningen Blomstervængets hjemmeside.

Der kommer om kort tid en opdatering af denne plan for etape 5.3, og vi kan nok forvente, at 
kloakeringen bliver fremskyndet! Bl.a. de milde vintre betyder, at entreprenøren er blevet 
hurtigere færdig med de to tidligere etaper og faktisk søger at fremskynde etape 5.3. Vi kan derfor 
regne med, at der bliver INFORMATIONSMØDE for alle involverede husstande inden nytår –
antagelig i december. Det kan betyde, at vores etape måske allerede iværksættes i de første 
måneder af 2017.

Næstformand Jens Lydolph-Nielsen vil under eventuelt sige nogle ord om det initiativ, bestyrelsen
tog ved sidste års generalforsamling

Afslutning.

Her i forbindelse med BREXIT-resultatet så jeg et bevinget citat i en avis, som lyder sådan her: ”Om 
mange debatdeltagere må man spørge sig selv: Hjælper de med til løsningen – eller hører de 
med til problemet” (Robert Jungk). Citatet passer rigtig fint på Brexit, synes jeg. Jeg har ikke nogen 
problemer med at sætte beretningen her til debat, for vi har erfaring for, at grundejerforeningens 
medlemmer altid bidrager til løsningen af problemer og udfordringer.

/Poul Bjergved


